Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2010152 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030100152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 40/2010. CONTRATADA: Instituto dos Magistrados
do Distrito Federal. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar
o evento "Curso de Direito Ambiental". FUNDAMENTO: Art. 25,
inciso II, c/c inciso VI do artigo 13 da Lei 8.666/93. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 25/02/2010. ASSINA: Athayde Fontoura Filho, Di-
retor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 505.648/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Link Informática Ltda. - ME. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao contrato PE-028/2009-A - prestação de
serviços de portaria nas dependências do TST. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 23/4/2010 até 22/4/2011, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE000246, de 09/02/2010.
ASSINATURA: 26/02/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard
Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Con-
tratada: Francisco Cleuton Gonçalves Bezerra, Sócio-Diretor.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª AUDITORIA DA 1ª CISCUNCRIÇÃO

JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 2/2010/NUAP
Espécie: Contrato n° 0002/2010/NUAP, celebrado entre a Diretoria do
Foro da 1ª CJM e a Vigtom Serviços Técnicos LTDA. Objeto: Pres-
tação terceirizada dos serviços de copeiragem, recepção, telefonia e
apoio administrativo para a 1ª CJM. Data da Assinatura: 26.02.2010.
Vigência: 26.02.10 a 25.02.11. Valor Global: R$ 377.980,32. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e, subsidiariamente,
pela Lei 8.666/93 Assinam: Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-Au-
ditor e Diretor do Foro, pela contratante, Fábio Silva de Figueiredo,
pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2006

Número do Contrato: 12/2006. Nº Processo: 9219/2006 - TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 - REGIAO.
CNPJ Contratado: 52845203000182. Contratado : SPREAD TELEIN-
FORMATICA LTDA - Objeto: Alterar o Parágrafo Único da Cláusula
Décima Quarta - Da Vigência do Contrato 0012/2006 para prorrogar
por 12 (doze) meses a vigência do Contrato 0012/2006 e adequar à
previsão de desembolso durante o período de vigência contra tual.
Fundamento Legal: Art. 57, II, ÷ 2º da Lei 8.666/1993. Vigência:
05/02/2010 a 04/02/2011. Valor Total: R$34.200,00. Data de As-
sinatura: 28/01/2010.

(SICON - 26/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2006

Número do Contrato: 61/2006. Nº Processo: 5.443/2006 - TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 - REGIAO.
CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado : CEB DISTRIBUI-
CAO S.A. -. Objeto: Alterar o Parágrafo Único da Cláusula D écima
Sexta - Da Vigência do Contrato em epígra fe para prorrogar a
vigência do Contrato 0061/2 006 por mais um período de 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, especial o ar t. 57, inciso
II, ÷ 2º. Vigência: 04/12/2009 a 05/12/2010. Valor Total:
R$231.007,52. Data de Assinatura: 04/12/2009.

(SICON - 26/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2010 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de
empre sa especializada para prestação dos serviços té cnicos de ma-
nutenção das motobombas (recalque, água potável e esgoto) dos Edi-
fícios Sede e Ane xos do Tribunal, de acordo com as especificaçõe s
e observações constantes do Edital. Total de Itens Licitados: 00010 .
Edital: 01/03/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl.
D Ed. Adriana Terreo C PL. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 01/03/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 11/03/2010 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2010 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de
empre sa especializada no fornecimento e instalação d e terminais de
auto atendimento 22", com assist ência técnica de 36 meses, des-
tinados a para co mposição do Memorial Desembargador Mauro Leite
Soares, de acordo com as especificações técnica s e observações
constantes do Anexo I do Edital . Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 01/03/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl.
D Ed. Adriana Terreo C PL. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 01/03/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 11/03/2010 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 26/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2010 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de
empre sa especializada para execução dos serviços de chaveiro, in-
cluindo consertos e troca de segre do de fechaduras, cópia de chave
de carro, troc a de segredo e abertura de cofres, de acordo co m as
especificações técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes do
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
01/03/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed.
Adriana Terreo C PL. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 01/03/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 12/03/2010 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 0033/2010 celebrado entre a União, por in-
termédio do TRF 1ª Região, e a Ação Informática Brasil Ltda. Ob-
jeto: fornecimento de licenças de uso perpétuo de sistema gerenciador
de banco de dados (SGBD) Oracle, observadas as especificações
técnicas obrigatórias e os quantitativos constantes do Anexo I deste
Contrato. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002; Decretos 3931/2001,
5450/2005 e 6204/2007, Lei Complementar 123/2006, Lei 8.666/1993
e suas alterações. Data de assinatura: 17/02/2010. Vigência: a partir
da data de sua assinatura até 19/05/2011. Assinam pelo TRF 1ª
Região o Sr. Silvio Ferreira, Diretor-Geral e, pela Ação Informática
Brasil Ltda, o Sr. Maurício David Teixeira, Vice-Presidente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2009

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 7495/2009. Objeto: Fornecimento de me sas e cadeiras para a
Divisão de Biblioteca do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, de
acor do com as especificações e observações constant es do Edital.

ANTÔNIO HUMBERTO M. DE S. BRITO
Diretor

(SIDEC - 26/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Certisign Certificadora Digital
S/A;Objeto: Fornecimento e suporte técnico de Solução de Certi-
ficação Digital Corporativa (SDK), visando implementar "Assinatura
Digital ICP-Brasil" nas aplicações utilizadas por este E. Tribunal;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº187/2009, fundamen-
tado na Lei 10.520/02 e no Decreto 5.450/05; Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elementos de des-
pesa: 3.3.90.30.47 e 3.3.90.39.28; Valor Global do Contrato: R$
33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais); Data da assinatura:
24/02/2010; Proc. n.º 1267/11/2009-EOF; Contrato n.º 011/2010.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no inciso I do
art. 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, comunica que foi ratificada a
inexigibilidade de licitação para contratação da empresa Vox Legis Instituto
de Consultoria, Cursos e Eventos Ltda., com vistas a fornecer a assinatura
anual da "Revista Jurídica Consulex" através do Processo nº 0064/02/2010-
EOF, no valor total de R$ 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais).

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2010.
LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRF-2ª RG, de acordo com o artigo 15, § 2º da Lei nº
8.666/93, torna público que não sofreram alterações os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços n.ºs 082/2009 e 083/2009,
P.A. n.º 01041/09/2009 - EOF, Pregão n.º 0142/09, para aquisição de
material de consumo de expediente-impressos, publicadas na íntegra
no DOU Seção 3, de 27/11/2009, pág. 202.

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor

4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2010 - SRP

Objeto: Registro de Preços de material bibliográfico. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 01/03/2010 de 11h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, nº 300, 7º
andar, Prédio Administrativo. Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS
. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2010 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 15/03/2010 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail dlc@trf4.gov.br
.

LENDRO SILVA ROVANI
Diretor da Divisão de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/02/2010) 090030-00001-2010NE500052

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 6358/09; Objeto: Contratação direta da empresa Glo-
balminds Consultoria, Serviços de Informática e Gestão Ltda - ME,
CNPJ 05.941.326/0001-37, para ministrar os cursos "Gestão de Ser-
viços de TI com ITILV3" e "Governança de Tecnologia da Infor-
mação" destinados aos servidores deste Tribunal, a ser realizar nesta
capital, de 15 a 19/03/10; Fundamentação Legal: art. 25, II, c/c o art.
13, VI da Lei 8.666/93; Valor da contratação: R$ 15.730,00; Ra-
tificado e Autorizado em 23/02/10, pelo Des. Estácio Luiz Gama de
Lima, Presidente do TRE/AL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2010 - SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de
consumo - processamento de dados (fita para impressora matricial
Epson LQ 590), conforme o edital e s eus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 01/03/2010 de 08h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Praça Visconde de Sinimbu, s/n Centro - MACEIO - AL
. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/03/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 26/02/2010) 070011-00001-2010NE000044

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2010

Processo nº 3070/09. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de serviços elétricos de baixa tensão no edifício-sede
do TRE/AL, sob o regime de empreitada por preço global, com
fornecimento de materiais, produtos e equipamentos necessários,
atendendo aos critérios e às condições gerais e especiais especificadas
no edital e seus anexos. Data da entrega dos envelopes e abertura da
habilitação: dia 17/03/10, às 10h. Local: 5º andar do TRE/AL. O
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico www.tre-al.gov.br ou,
em mídia digital (pen-drive) fornecida pelo requerente, no 1º andar do
prédio sede do TRE/AL na SLC, sito na Praça Visconde de Sinimbu,
s/n, Centro, Maceió/AL. Esclarecimentos: entrar em contato dire-
tamente com a SLC através do telefone (82) 2122-7764 ou ainda pelo
e-mail slc@tre-al.gov.br.

Maceió, 26 de fevereiro de 2010.
LUCAS CAVALCANTI GOMES

Chefe
Substituto

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-01T07:16:59-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial